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ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO 0038/2025 
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB comunica a todos os 
interessados que o Pregão Eletrônico 038/2025, tendo como objeto: 
Registro de Preços para eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de Kit de Robótica Educacional para 
atender as demandas de aulas práticas para os alunos matriculados 
na Rede Municipal de Ensino deste Município. Que tinha data de 
abertura prevista para o dia 05/09/2025 às 08:00 horas fica adiado 
para o dia 19/09/2025 às 08:00 horas e a abertura de lances fica para 
às 08:15 do mesmo dia. Havendo a necessidade da retirada do 
adendo ao edital contendo as modificações. Informações: no horário 
das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3441-1383.  
Adendo:www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br ou 
www.portaldecompraspublicas.com.br 
 

Catolé do Rocha-PB, 03 de Setembro de 2025. 
 

JAILMA FRANCISCA DA SILVA 
Agente de Contratação 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025-SRP 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação empresa 
para arrendamento diverso temporário para atender as necessidades 
das Secretarias deste Município. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA 
VENCEDORES: ANTONIO AECIO DA SILVA (CNPJ: 
09.067.562/0001-27), proposta vencedora no valor total de R$ 
5.894.250,00, em total conformidade com as especificações e 
determinações constantes no edital do Pregão Eletrônico-SRP nº 
36/2025. Data da ata: 03/09/2025. Vigência: 03/09/2025 a 
03/09/2026. 

EXTRATO DO CONTRATO PARCIAL 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 36/2025. DOTAÇÃO: 
FPM/ICMS e Outros; 04.122.0002.2002 – Manut. do Gabinete do 
Prefeito; 04.122.0003.2003 – Manut. da Secretaria Municipal de 
Administração; 04.123.0005.2006 – Manut. da Secretaria Municipal 
de Finanças; 04.121.0038.2269 – Manut. da Sec. Municipal de 
Planejamento e Gestão; 12.361.0011.2013 – Manut. do Ensino 
Fundamental; 12.365.0008.2219 – Manut. da Educ. Infantil Creche – 
Rec. Próprios; 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil – Pré-
Escolar – Rec. Próprios; 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino 
Fundamental – Fundeb 30%; 10.302.0017.2040 – Manutenção dos 
Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS; 
10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS; 10.301.0017.2126 – 
Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de 
Saúde da Família; 10.302.0016.2097 – Manut. do SAMU; 
10.302.0016.2379.2379 – Manut. da Atenção Especializada em 
Saúde; 08.244.0020.2054 – Manut. dos Serviços de Assist. Social; 
08.243.0026.2236 – Manut. do Conselho Tutelar/Arte de Viver e 
Outros; 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS; 
08.122.0020.2106 – Manut. do BL da Prot. Social Esp. e Media 
Compl. – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manut. do BL da Prot. Social 
Básica; 08.244.0020.2380.2380 – Manut. do BL Gestão Prog. Bolsa 
Família IGDBF; 08.244.0020.2312 – Manut. Prog. Aprimoramento do 
Gestão do SUAS; 13.392.0013.2029 – Manut. das Atividades 
Culturais; 13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades e 
Comemorações; 27.812.0012.2028 – Manut; das Atividades 
Esportivas e de Lazer; 15.452.0034.2069 – Manut. da Sec. de Obras 
e Infraestrutura; 20.606.0007.2007 – Manut. da Sec. de Agricultura, 
Rec. Hídricos, Ind. e Comércio; 26.782.0042.2343 – Manut. das 
Ativid. Da Sec. de Transp. e Mobilidade Urbana; 04.122.0044.2397 – 
Manut. da Sec. de Políticas Públicas e Gestão Governamental; 
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; 339039.99 - Outros 

Serviços de Terceiros – PJ. Vigência até 31/12/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 
130/2025 - 03/09/2025 - ANTONIO AECIO DA SILVA - R$ 
184.500,00.  
 

Catolé do Rocha – PB, 03 de setembro de 2025. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de climatizadores de ar portáteis para atender as 
demandas das Secretarias deste Município, devido aos fracassos do 
item no Pregão Eletrônico nº 019/2025 e Dispensa-e 024/2025. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa Eletrônica nº 26/2025. DOTAÇÃO: 
FPM/FMS/FMAS/FUNDEB E OUTROS; 04.122.0002.2002 - Manut. 
do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. 
Mun. de Administração; 04.123.0005.2006 - Manutenção da Sec Mun 
de Finanças; 04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Mun. de 
Planejamento e Gestão; 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental; 12.365.0008.2219 - Manutenção da Educ Infantil 
Creche-Rec Próprios; 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ Infantil - 
Pre Escolar-Rec Próprios; 12.361.0008.2232 - Manut. do Ensino 
Fundamental - Fundeb 30%; 12.361.0041.2290 – Manut. dos Rec do 
Vaat-Ens Fund. -Fundeb 30%; 12.365.0008.2218 – Manut da Educ 
Infantil-Creche -Fundeb 30%; 12.365.0041.2307 – Manut Educ 
Infantil-Creche-Fundeb 30%-VAAT; 12.365.0008.2221 – Manut da 
Educ Infantil-Pre-Escolar-Fundeb 30%; 12.365.0041.2306 – Manut 
Educ Infantil-Pré Escolar -Fundeb 30%-VAAT; 12.361.0041.2286 – 
Manut. dos Rec. do VAAT – Fundeb 30% - Investimento; 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde; 
10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 - 
Manutenção do CAPS; 10.301.0017.2126 - Manutenção do CER II; 
10.302.0016.2037 - Manut. de Unidade de Saúde da Família; 
10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU; 10.302.0016.2379.2379 – 
Manut. da Atenção Especializada em Saúde; 08.244.0024.2054 – 
Manut. dos Serviços de Assist. Social; 08.243.0026.2236 - Manut. do 
Cons Tutelar/Arte de Viver e Outros; 08.122.0020.2093 - Manutenção 
do FMAS; 08.122.0020.2106 - Manut. do Bl Da Prot. Social Esp. e 
Media Compl-CREAS; 08.122.0020.2108 - Manut. Bl da Prot. Social 
Basica; 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão SUAS – IGD 
SUAS; 08.244.0020.2380.2380 – Manut. do Bloco Gestão Prog. 
Bolsa Família Cad. Único – IGDBF; 08.244.0020.2312 - Manut. do 
Programa Aprimoramento dp Gestão SUAS; 13.392.0013.2029 – 
Manutenção das Atividades Culturais; 27.812.0012.2028 – 
Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer; 15.452.0034.2069 
– Manutenção da Sec. de Obras e Infra Estrutura; 20.606.0007.2007 
- Manut. Sec. de Agricultura, Rec.Hidricos, Industria e Comércio; 
26.782.0042.2343 - Manut das Ativid da Sec. de Transp e Mobilidade 
Urbana; 04.122.0044.2397 – Manut. da Sec. de Políticas Públicas e 
Gestão Governamental; 449052.00 – Equipamentos e Material 
Permanente; 449052.99 – Outros Materiais Permanentes. Vigência 
até 31/12/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha e: CT Nº 128/2025 - 01/09/2025 - 61.369.552 ANA 
PAULA LUSTOSA MOREIRA DO NASCIMENTO - R$ 128.875,00. 
 

Catolé do Rocha-PB, 03 de setembro de 2025. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 


